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 2018- 2017: السنة الجامعية



 السداسي الأول: - 1

 وحدة التعليم

الحجم الساعي 
 السداسي 

 الحجم الساعي الأسبوعي

 الأرصدة المعامل

 نوع التقييم

أعمال  أعمال موجهة محاضرة أسبوع  14-16
 تطبيقية

أعمال 
 أخرى

 إمتحان متواصل

 / / 18 09 13.30  07.30 06 405 لأساسيةوحدات التعليم ا    

 / متواصل 02 01 1.30  1.30 / 45 1حفظ القرآن وترتيله :1المادة 

 امتحان متواصل 04 02 3.00  1.30 1.30 90 1نظريات فقهية وقانونية :2المادة 

 امتحان متواصل 04 02 3.00  1.30 1.30 90 النظم السياسية المقارنة:3المادة 

 امتحان متواصل 04 02 3.00  1.30 1.30 90 أصول الفقه )الاجتهاد والتقليد(:4المادة 

 امتحان متواصل 04 02 1.30  1.30 1.30 90 1: مقاصد الشريعة5المادة 

 / / 09 05 06  1.30 04.30 180 وحدات التعليم المنهجية

 تحانام / 03  02 3.00  1.30 1.30 90 المدارس الفقهية والقانونية: 1المادة 

 امتحان متواصل 04 02 1.30  / 1.30 45  مناهج البحث في الشريعة والقانون :2المادة 

 امتحان / 02 01 1.30  / 1.30 45 بنوك ومؤسسات مالية: 3المادة 

 / / 02 02 3.00  / 3.00 90 لاستكشافيةوحدات التعليم ا

 امتحان / 01 01 1.30  / 1.30 45 الحريات العامة :1المادة 

 امتحان / 01 01 1.30  / 1.30 45 مدخل إلى علم الاجتماع: 2المادة 

 / / 01 01 1.30  1.30 / 45 وحدة التعليم الأفقية

 / متواصل 01 01 1.30  1.30 / 45 اللغة الانجليزية: 1المادة 

 / / 30 17 24  10.30 13.30 720 1مجموع السداسي 

 



 :الثاني السداسي  - 2

 وحدة التعليم

لحجم الساعي ا
 السداسي 

 الحجم الساعي الأسبوعي

 الأرصدة المعامل

 نوع التقييم

أعمال  أعمال موجهة محاضرة أسبوع  14-16
 تطبيقية

أعمال 
 أخرى

 إمتحان متواصل

 / / 18 09 13.30  07.30 06 405 وحدات التعليم الأساسية    

 / متواصل 02 01 1.30  1.30 / 45 2حفظ القرآن وترتيله : 1المادة 

 امتحان متواصل 04 02 3.00  1.30 1.30 90 مقارن القانون ال :2المادة 

 امتحان متواصل 04 02 3.00  1.30 1.30 90 2نظريات فقهية وقانونية  :3المادة 

 امتحان متواصل 04 02 3.00  1.30 1.30 90  2مقاصد الشريعة  4المادة 

 امتحان متواصل 04 02 1.30  1.30 1.30 90 الأنظمة الدولية 5المادة 

 / / 09 05 06  1.30 04.30 180 وحدات التعليم المنهجية

 امتحان متواصل 04 02 3.00  1.30 1.30 90 تخريج الفروع على الأصول: 1المادة 

 امتحان / 03  02 1.30  / 1.30 45 العقود المسماة :2المادة 

 امتحان / 02 01 1.30  / 1.30 45 النظام العقابي وإصلاح السجون: 3المادة 

 / / 02 02 3.00  / 3.00 90 لاستكشافيةوحدات التعليم ا

 امتحان / 01 01 1.30  / 1.30 45 آليات حماية حقوق الإنسان :1المادة 

 امتحان / 01 01 1.30  / 1.30 45 علم الاجتماع القانوني: 2المادة 

 / / 01 01 1.30  1.30 / 45 وحدة التعليم الأفقية

 / متواصل 01 01 1.30  1.30 / 45 اللغة الانجليزية: 1المادة 

 / / 30 17 24  10.30 13.30 720 2مجموع السداسي 

 



 :الثالث السداسي  - 3

 وحدة التعليم

الحجم الساعي 
 السداسي 

 الحجم الساعي الأسبوعي

 الأرصدة المعامل

 نوع التقييم

أعمال  محاضرة أسبوع  14-16
 موجهة

 أعمال
 تطبيقية

أعمال 
 أخرى

 إمتحان متواصل

 / / 18 09 13.30  07.30 06 405 وحدات التعليم الأساسية    

 / متواصل 02 01 1.30  1.30 / 45 3حفظ القرآن وترتيله : 1المادة 

 امتحان متواصل 04 02 3.00  1.30 1.30 90 الوظيفة العامة :2المادة 

 امتحان متواصل 04 02 3.00  1.30 1.30 90 ائيالاجتهاد المقاصدي والقض :3المادة 

 امتحان متواصل 04 02 3.00  1.30 1.30 90 القانون الدولي الإنساني 4المادة 

 امتحان متواصل 04 02 1.30  1.30 1.30 90 قانون  الأسرة المقارن 5المادة 

 / / 09 05 06  1.30 04.30 180 وحدات التعليم المنهجية

 امتحان متواصل 04 02 3.00  1.30 1.30 90 النصوص القانونية تحليل: 1المادة 

 امتحان / 03  02 1.30  / 1.30 45 العقود غير المسماة .:2المادة 

 امتحان / 02 01 1.30  / 1.30 45 تفسير النصوص: 3المادة 

 / / 02 02 3.00  / 3.00 90 لاستكشافيةوحدات التعليم ا ا

 امتحان / 01 01 1.30  / 1.30 45 فلسفة القانون  :1المادة 

 امتحان / 01 01 1.30  / 1.30 45 علم الاجتماع السياسي: 2المادة 

 / / 01 01 1.30  1.30 / 45 وحدة التعليم الأفقية

 / متواصل 01 01 1.30  1.30 / 45 اللغة الانجليزية: 1المادة 

 / / 30 17 24  10.30 13.30 720 3مجموع السداسي 

 
 



 السداسي الرابع: - 4
 

 العلوم الإنسانية والاجتماعية   الميدان :
 الشريعة -الفرع : العلوم الإسلامية 

 التخصص: الشريعة والقانون
 
 

 تربص في مؤسسة يتوج بمذكرة تناقش
 

 الأرصدة المعامل الحجم الساعي الأسبوعي 

 30 17 720 العمل الشخصي 

 / / / التربص في المؤسسة

 / / / الملتقيات 

 / / / أعمال أخرى)حدد(

 30 17 720 4مجموع السداسي 

 
 
يرجى ذكر الحجم الساعي الإجمالي موزع بين المحاضرات والتطبيقات،  ) حوصلة شاملة للتكوين:  - 5

  (:للسداسيات الأربعة بالنسبة لمختلف وحدات التعليم حسب الجدول التالي
 

 

ةالاستكشافي الأفقية المجموع  و ت               ح س  ساسيةالأ المنهجية 

 محاضرة 277.30 202.30 135 / 615

 أعمال موجهة 337.30 67.30 / 67.30 472.30

 أعمال تطبيقية / / / / /

 عمل شخصي 720 / / / 720

 عمل آخر)محدد( 607.30 202.30 135 67.30 1012.30

 المجموع 1942.30 472.30 270 135 2820

ةالأرصد 54 27 6 3 120  

100% 2.5% 5% 22 .5% 45% 
لكل وحدة  الأرصدة %

 تعليم

 
 
 

 


